1.7. ÇAĞDAŞI İBN-İ SÎNÂ’DA GÖKKUŞAĞI VE HÂLE

TEORİLERİ

Latin dünyasında bilimsel araştırmalar neredeyse uykuda iken, Arap

medeniyetindeki bilimsel faaliyet 1000 yılı civarında zirveye ulaştı. İşte o dönemde,

İslam'ın en büyük alimi Ebû Alî el-Hüseyn b. Abdillâh b. Alî b. Sînâ (ö. 428/1037)

çalışmalar yaptı. Batı'da Avicenna olarak bilinen, matematik, astronomi, fizik, tıp ve

felsefe alanlarında o kadar eserler verdi ki, kendisi Arapların Aristotelesi olarak

anıldı. Yazdığı pek çok inceleme ve yorum arasında, daha sonra Latince'ye çevrilen

1.10. MÎRİM ÇELEBİ GÖKKUŞAĞI VE HÂLE ÜZERİNE

Mîrim Çelebi (ö. 931/1525), Kadızâde-i Rûmî ve Ali Kuşçu’dan sonra Osmanlı

Devleti döneminde yetişmiş en önemli matematikçi-astronomlardan bir tanesidir.198

Mîrim Çelebi, gökkuşağı ve hâlenin oluşumunu incelemiştir. En önemli eseri

“Risâle fi’l-hâle ve ḳavsi ḳuzaḥ” (Gökkuşağı ve Hâle Üzerine). Eserde görme